
Poštnina plačana v gotovim CENA 90 DIN

URADNI LIST
LJUDSKE REPUBLIKE SLOVENIJE

Leto XIV V LJUBLJANI dne 12. decembra 1957 Številka 44

VSEBINA:

199. Odločba o zavarovanju graščinskega parka in gradu na 
Kromberku.

Odloki ljudskih odborov:
216. Odlok o gradbenih okoliših v občini Laško.

217. Odlok o določitvi zazidalnega okoliša za naselje Smarjeta, 
Spodnja in Zgornja Rečica.

218. Odlok o gradbenih okoliših v občini Šoštanj.

219. Odlok o gradbenih okoliših v občini Žalec.
220. Odlok o načelih za pravila trgovin s pavšalnim obraču­

nom v okraju Celje.
221. Odlok o spremembi odloka o družbenem planu okraja 

Kranj za leto 1957.
222. Odlok o določitvi načel, po katerih se predpišejo pravila 

trgovine s pavšalnim obračunom v okraju Trbovlje.

— Popravek.

199.
Na podlagi 1. in 3. člena zakona o varstvu kul­

turnih spomenikov in prirodnih znamenitosti v Ljud­
ski republiki Sloveniji (Uradni list LRS, št. 23-137/48) 
v zvezi s 24. členom zakona o upravnih organih v 
Ljudski republiki Sloveniji (Uradni list LRS, štev. 
13-43/36) izdaja Svet za kulturo in prosveto LRS na 
predlog Zavoda za spomeniško varstvo LRS

ODLOČBO
o zavarovanju graščinskega parka in gradu na 

Kromberku

1
Graščinski park na Kromberku, z nekaterim pri 

nas redkim drevjem in grmičevjem, se obenem z gra­
ščinskim poslopjem zaradi posebne naravne lepote 
iu kulturne značilnosti zavaruje kot prirodua zname­
nitost in kulturni spomenik.

2

Zavarovani grad in park obsegata pare. št. 1, 1/1, 
1/2, 2, 2/1, 2/2 in 7 k. o. Kromberk v skupni meri 
5 ha ter sta splošno ljudsko premoženje v upčavi 
okrajnega muzeja in arhiva v Novi Gorici.

3

Na zavarovanem gradu in parku se brez po­
prejšnjega dovoljenja Zavodu za spomeniško varstvo 
LRS ne sme ničesar podirati, razkopavati, predelo­
vati, restavrirati, dozida vata, na novo graditi, sekati 
ali klestiti.

4
Zavarovani grad iti park morata biti dostopna za 

znanstveno proučevanje in raziskovanje.

3

Varstvo gradu in parka se izroča okrajnemu mu­
zeju in arhivu v Novi Gorici.

'Vrhovno varstvo in splošno nadzorstvo nad zava­
rovanimi objekti ima Zavod za spomeniško varstvo 
LRS.

6

Kršilci te odločbe se kaznujejo po 18. členu za­
kona o varstvu kulturnih spomenikov in prirodtiih 
znamenitosti v Ljudski republiki Sloveniji (Uradni 
list LRS, št. 23-137/48) v zvezi s 1. členom točka V/l) 
zakona o vskladitvi predpisov o kaznivih dejanjih in 
prekrških v zakonih Ljudske republike Slovenije s 
kazenskim zakonikom in z uvodnim zakonom h ka­
zenskemu zakoniku (Uradni list LRS, St. 21-MO/51).

7
Ta odločba začne veljati osmi dan po objavi t 

»Uradnem listu LRSc.

St. 1-364/1-57

Ljubljana, dne 26. aprila 1957.

Svet za kulturo in prosveto 
LRS

Namestnik predsednika:
Dr. Jože Goričar L r.



Stran. 730 URADNI LIST LRS St. 44 — 12. XII. 1957

Odloki ljudskih odborov
216.

Po 2. členiu zaikona o uporabi zemljišč za grad­
bene namene (Uradna list LRS, St. 13-46/56) on 4. točki 
64. člena zatona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni 
Met LRS, št. 19-86,52) je okrajni ljudsiki odbor Celje 
na predlog občinskega ljudskega odbora Lašiko na 
seji okrajnega zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dine 29. decembra 1956 sprejel

ODLOK
o gradbenih okoliših v občini Laško

1. člen
V občini Laško se smejo uporabiti za gradbene 

namene samo zemljišča, ki ležijo v gradbenih okoli­
ših, določenih v tem odloku.

2. člen
Za gradbeni okoliš se določi ozemlje, katerega 

meja teče od Savinje preko parcele št. 261/2, po se­
verni in severovzhodni meji parcele št. 207, severo­
vzhodni meji št. 208/1, severni meji pare. št. 240/2 in 
240/1 preko pare. št. 216/1, 216/2, severni in severo­
vzhodni meji pare. št. 221/1, severni meji pare. št. 
155, vzhodni meji pure. št. 154/2, severni meji pare. št. 
154/1, severni meji pare. št. 147/2, vzhodni meji pare. 
št. 147/2, vzhodni meji pare. št. 146/2 in južni meji 
pare. št. 146/2, južni meji pare. št. 145/2, južni meji 
pare. št. 145/1, vzhodni in južni meji pare. št. 149/1, 
severovzhodni meji pare. št. 91/1, vzhodni in jugo­
vzhodni meji pare. št. 90, jugovzhodni meji pare. št. 
89/1, 89/2, 88/1, 88/2, 87/2, dalje preko pure. št. 83, 
82, 79/1, 79/2, 77/2, 77/1, 75 po severni meji pare. št. 
66/2, prok<> pare. št. 66/1, jugovzhodni meji pare. št. 
64/2, severovzhodni meji pare. št. 58/3, severovzhodni 
meji pare. št. 571/1 v k. o. liahomišek. dalje v k. o. 
Lahomšek po severovzhodni meji pare. št. 569/1 in 
južni meji parcele preko ozemlja JDŽ po vzhodni 
meji pure. številka 554/1, 2, 3, 4, 5, 6 nazaj ob cesti 
III. reda do železniškega prelaza številka 30/1, po 
južni meji parcele št. 31, zahodni meji pare. št. 30/2, 
29, 24/1, do pare. št. 16/6, potem preko Savitnje do 
severne meje pure. št. 295, nato z 20 m odmika od 
zahodne meje pare. št. 296, 301, 303, 304, 310, 321, 332, 
preko ozemlja JDŽ do južne meje pare. št. 367, po 
južni meji pare. št. 434/2, južni meji pare. št. 375/7, 
južni in zahodni meji pare. št. 381/2. preko pare. št. 
381/1, 380/3 do pare.' št. 376/3. južu: meji pare. št. 
376/1 in 376/2, vzhodni meji pare. št. 376/2 do južne 
meje pare. št. 359, nato naravnost preko Savinje do 
zahodne meje pare. št. 205 in po zahodni meji pare. 
št. 206 do stečišča.

Izvzeta so zemljišča:
1. celotno ozemlje JDŽ,
2. ozemlje parkov,
3. ozemlje pokopališča,
4. ozemlje sedanjih Športnih naprav,
5. ozemlje okrog razvaline,
6. obcestni varnostni pas.
7. varnostni pas daljnovodov,
8. varianta lokacij za zidavo gi'mnazije.

3. člen
Zemljišča v rdeče barvanih rajonih na prilože­

nem situacijskem načrtu se smejo uporabljati za 
gradbene namene ob tehle pogojih:

L rajou 1-in 2 za zidavo večstanovanjskih hiš,
2. rajon 3, 4, 5 za zidavo enos ta n ovan jakih hiš.

4. člen
Ožje lokacije v gradbenem okolišu določa odsek 

za gospodarstvo pri občinskem ljudskem odboru 
Laško.

5. člen

Zemljišča zunaj gradbenega okoliša se ne sinejo 
uporabljati za gradbene namene, posebne izjeme so 
določene v citiranem zakonu o uporabi zemljišč za 
gradbene namene.

6. člen
Občinski ljudski odbor mora na podlagi tega od­

loka izdelati urbanistično osnovo za predvidene grad­
bene potrebe prihodnjih dveh let.

7. člen

Pregledana situacija gradbenega okoliša v merilu 
1:2880 je sestavni del tega odloka.

8. člen
Pravica, izdajati dovoljenja po 9. členu zakona 

o uporabi zemljišč za gradbene namene, razen na 
področju prometa, zvez, eletkrifikadje in vodnega 
gospodarstva, preneha z uveljavitvijo tega odloka.

9. člea
la odlok velja takoj. Objavi se pa v >Uradnem 

listu LRS< in »Uradnem vestniku okraja Celje«.
St. 01-442/1-57

Celje, dne 29. decembra 1956.

Predsednik OLO: 
Riko Jerman 1. r.

217.
•

Na podlagi 2. člena zakona o uporabi zemljišč za 
gradbene namene (Uradni list LRS, št. 13-46/56) in 
4. odstavku 64. člena zakona o okrajnih ljudskih od­
borih (Uradni list LILS, št. 19-89/52) je okrajni ljud­
ski odbor Celje na seji okrajnega zbora in zbora 
proizvajalcev dne 29. decembra 1956 sprejel

ODLOK
o določitvi zazidalnega okoliša za naselje Smarjeta.

Spodnja in Zgornja Rečica

1. člen
‘V gradbene namene se smejo uporabiti samo zem­

ljišča. ki ležijo v gradbenem okolišu, določenim s 
tem odlokom.



St. 44 — 12. XII. 1957 URADNI LIST LRS Stran 731

2. člen
Kot gradbeni okoliš za naselje Šraarjeta se do­

loči zemljišče, katerega meja teče od križišča ceste
II. reda in ceste HI. reda v Smarjeti (križišče Zidani 
most—Dol) z 20-me trski m odmikom ob cesti H. reda 
do parcele št. 939/1, dalje ob severni meji parcele št. 
940, nazaj proti Smarjeti ob občinski cesti Šmarjeta 
— Ogeče do potoka Ična, ob potoku proti zabodu do 
parcele št. 639/1, ob severovzhodni meja parcele št. 
639/1, vzhodmi meji parcele’ št. 603/1 do stečišča pri 
križišču.

Kot gradbeni okoliš za naselje Spodnja Rečica se 
določi zemljišče, katerega meja teče od stanovanjske 
stavbe na parceli št. 1216/2 ob cesti III. reda Laško— 
Rečica do zahodne meje parcele št. 1211/1, preko 
ceste in parcele št. 1204 ob južni meji parcel št. 1136, 
1134, vzhodni meji parcel št. 1118, 1123/1, miimo rud­
niške separacije in dalje ob industrijskem tiru rud­
nika Laško do vzhodne meje parcel št. 1216/3, dalje 
ob vzhodni meji parcele št. 1216/2 do stečišča.

Kot gradbeni okoliš za naselje Zgornja Rečica se 
določi, ozemlje, katerega meja teče ob zahodni meji 
[tarceie št. 877/4, južni meji parcel št. 873/2, 823, 820, 
822/2, 608/t, preko parcele št. 811/2, dalje ob cesti
III. reda Iraško—Rečica do križišča in dalje ob po­
toku Rečica do rudniške menze in nato ob cesti IH. 
reda do stečišča.

Izvzeta so zemljišča:
v Smarjeti:
1. ozemlje pokopališča,
2. ozemlje za ureditev ceste Dol—Šmarjeta;
v Spodnji Rečici:
1. zemljišča varovalnega pasu za daljnovode.

3. člen
Zemljišča v rdeče barvanih rajonih na prilože­

nem situacijskem načrtu se smejo uporabljati v grad­
bene namene ob tehle pogojih:

1. v Šmarjeta:
rajon št. 4 za enonadstropne hiše,
rajon št. 5 za visokopritlične hiše;
2. v Spodnji Rečici:
za zidavo visokopritličnih hiš;
3. v Zgornji Rečici:
za zidavo visokopritličnih hiš.

I
4. člen

Ožje lokacije v gradbenem okolišu določa odsek 
za gospodarstvo pri občinskem ljudskem odboru 
Laško.

5. člen
Zemljišča zunaj gradbenega okoliša se ne smejo 

uporabljati za gradbene namene, posebne izjeme so 
določene v citiranem zakonu o uporabi zemljišč za 
gradbene namene.

6. člen
Občinski ljudski odbor mora na podlagi tega od­

loka izdelati urbanistično osnovo za predvidene grad­
bene ptrebe za prihodnji dve leti.

• 7. člen
Pregledna situacija gradbenega okoliša v merilu 

1:2880 je sestavni del tega odloka.

8. člen
Pravica, izdajati dovoljenja po 9. členu zakona o 

uporabi zemljišč za gradbene namene, razen na pod­
ročju prometa, zvez, elektrifikacije in vodnega gos­
podarstva, preneha z uveljavitvijo teg'a odloka.

9. člen
Ta odlok velja takoj, objavi (>a se v »Uradnem 

listu LRS«.
St. 01-444/4-37
Celje, dne 29. decembra 1956.

Predsednik OLO:
Riko Jerman 1. r.

218.
Po 41. točki 64. člena zakona o okrajnih ljudskih 

odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) in 2. člena za­
konu o uporabi zemljišč za gradbene namene (Uradni 
list LRS, št. 13-46/56) je okrajni ljudski odbor Celje 
na predlog občinskega ljudskega odbora Šoštanj na 
seji okrajnega zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 29. decembra 1956 sprejel

ODLOK
o gradbenih okoliših v občini Šoštanj

h člen
V občini Šoštanj se sme uporabiti za gradbene 

namene samo zemljišče v gradbenih okoliših, določe­
nih s tem odlokom.

2. člen
V gradbenih okoliših je dovoljena zazidava tako, 

kakor z ustrezno urbanistično dokumentacijo (zazi­
dalni načrti) predpiše občinski ljudski odbor. Do 
izdelave teh načrtov sme pristojni gradbeni organ 
izdajati dovoljenja o ožji lokaciji le ob upoštevanju 
splošnih urbanističnih načel, predpisov o varstvu jav­
nih cest, prometnih naprav, vodotokov in drugih ko­
munalnih naprav ter ustreznih predpisov tega odloka.

Urbanistična osnova mora zajeti gradbene po­
trebe za dobo vsaj dveh let.

3. člen
Za gradbene Okoliše se v posameznih krajih do­

ločijo tale zemljišča:

1. Šmartno ob Paki

Meja gradbenega okolišu je:
Izhodišče je najsevernejše oglišče parcele št. 49, 

od tu poteka meja po severovzhodni in severozahodni 
meji parcele št. 39/1. po severozahodnih mejah par­
cel št. 41, 53/3, 53/1, se obrne ter poteka po jugoza­
hodni meji parcele št. 53/1 in 53/2 do zahodnega ogli- 
šča parcele št. 53/2. Od tu poteka meja po jugoza­
hodni! meji parcele št. 53/2 in 67/2 ter s« preko jugo­
zahodne meje parcele št. 64/3 nadaljuje do najjuž­
nejšega oglišča purcele_.št. 64/3. Od tod poteka proti 
jugu po jugozahodni meji parcele št. 81/50 do lokal-



Stran 7>2 URADNI LIST LRS St. 44 — 12. XII. 1957

n« poti žt. 755/2. Za tem se usmeri proti jugovzhodu 
po lokalini poti št. 755/2 do najsevernejšega oglišea 
parcele št. 81/6. Od tu se obrne proti vzhodu, preko 
severovzhodnih mej parcel št. 81/6, 81/7, 81/8, 81/9, 
81/10, Sl/lil, 81/12, 81/15, 81/14 do najvzhodnejšega 
oglišču parcele št. 81/14. Za tem se usmeri po jugo­
vzhodni meji parcele št. 81/14 proti jugozahodu, se 
obme proti jugovzhodu po severovzhodni meji par­
cele št. 81/43, se podaljša v ravni črti pretko parcele 
št. 81/16 do zahodnega oglišča parcele št. 81/17. Od 
tod potoka meja po severovzhodui meji parcele štev. 
81/45 in 81/47 do vzhodnega oglišča parcele št. 81/47. 
Od tod poteka po jugovzhodni strani meje parcele 
št. 81/18 do njenega vzhodnega oglišča. Za tem se 
usmeri proti vzhodu-po jugozahodni meji parcel št. 
85/1 in 85/2 in zavije po j ugovzhodni meji parcele 
št. 85/2 do republiške ceste U/341. Od tod poteka 
meja po cesti U/341 proti severozahodu v dolžini 
50 m do pri ključka lokalne ceste na železniško po­
stajo. Za tem se usmeri proti severu po lokalni cesti, 
ki pelje do železniške postaje, do sečišča s črto, ki 
poteka vzporedno in 50 m oddaljeno od železniške 
proge Celje—Dravograd. Od tu poteka meja proti 
severozahodu po črti, ki je vzporedna z železniško 
progo Celje—Dravograd iu oddaljena od nj-e 50 m, 
do sečišča z lokalno -potjo št. 754/2, ki povezuje se­
verni del naselja z železniško postajo. Po tej poti 
potelka meja proti zahodu do južnega oglišča parcele 
št. 106. Od tu se nadaljuje po zahodni meji parcele 
št. 106 do južnega oglišča parcele št. 109 in dalje po 
zahodni meji parcel št. 109, zavije -proti severozahodu 
po jugozahodnih mejah parcel št. 140/2, 139/1, 138/2, 
137, 124, do ceste 11/341 Šmartno ob Falki—Šoštanj. Za 
tem se usmeri po cesti št. LI/341 proti severovzhodu 
do sečišča s črto, ki poteka vzporedno z železniško 
progo Celje—Dravograd, oddaljeno 50 m od proge. 
Od tod poteka meja po tej Črti do sečišča z jugo­
vzhodno mejo paroe-le št. 32/2. Od sečišča potoka meja 
proti jugu po jugovzhodni meji parcele št. 32/2 do 
izhodišča.

Navedene parcele kakor tudi vsa zemljišča nave­
denega okoliša leže v k. o. Šmartno ob Palki.

Zemljišče, predvideno za zidavo stanova n j siki h 
hiš delavcev im uslužbencev omejuje meja, ki -po­
teka:

I-zhodišče je odcep lokalne ceste, ki -povezuje ce­
sto 11/341 z železniško postajo. Od tod poteka po tej 
lokalni poti do sečišča s črto, ki poteka vzporedno 
z železniško progo Celje—Dravograd, oddaljena 50m. 
Za tem se usmeri po tej črti proti severozahodu do 
sečišča te črte s severozahodno mejo parcele št. 98, 
se obrne proti jugu po severozahodni meji parcele 
št. 98 do ceste 11/341. Od tu poteka meja po cesti 
11/341 proti vzhodu do izhodiščne točke.

2. Paška vas
a) Prvi gradbeni okoliš.
Meja gradbenega okoliša je:
Izhodišče je vzhodno oglišče parcele št. 2. Od 

tod poteka meja po južni strani parcele št. 2, 6, 13/1, 
12/3 do južnega oglišča parcele št. 11/3, za tem se 
usmeri proti severu po vzhodni meji pa/cele št. 11/3 
ter po jugovzhodni meji parcele št. 12/1, preko seve- 
rovzhodne meje parcele št. 12/1 do najsevernejšega 
oglišča parcele št. 12/1. Za tem se obrne proti zahodu 
preko severozahodne meje parcel št. 12/1, 11/1, seka

Jokaluo pot ter potoka po severozahodni meji parcele 
št. 40/2 do točke na meji, -ki je odd-aljeua 2il) m od 
ceste 11/341. Od tod poteka meja po krivi črti odda­
ljena 20 m od ceste št. U/341 proti vzhodu do točke, 
kjer seka jugovzhodno mejo parcele št. 36/2, za tem 
se usmeri proti jugu po jiugovzhodiai meji parcele št. 
36/2, seka cesto št. 11/541 ter se nadaljuje po jugo- 
vzhodtui meji parcele št. 36-/1 v dolžini 30m od ceste 
št. 11/541. Od tod se obrne pravokotno proti jugovzho­
du in seka parcele št. 35/1, 52, 29, 27 do zahodnega 
oglišča -parcele št. 24/2. Za tem potelka po jugozahodni 
meji parcele št. 24/2, zavije po njeni jugovzhodni 
meji proti severu do najsevernejšega oglišča parcele 
št. 23, se obrne proti jugovzhodu ter poteka po seve­
rovzhodni meji parcel št. 23 in 26 do vzhodnega ogli­
šča parcele št. 26. Nato se meja obrne proti jugu po 
jugovzhodni meji parcele št. 26 do najsevernejšega 
oglišča parcele št. 19, zavije proti jugovzhodu, po 
severovzhodni meji parcel št. 19 iu 19/1 do lokalne 
poti. Od tod zavije meja po lokalni poti proti seve­
rozahodu v dolžini 20 m, se obrne pravokotno proti 
jugozahodu ter seka parcele št. 521, 520, 519 do seči­
šča s severozahodno mejo parcele št. 517. Za tem se 
obrne proti severozahodu po severozahodni meji par­
cele št. 517 do sečišča z lokalno potjo.-Nato meja po­
teka proti jugu po lokalni poti v dolžini 20 m, se 
nato obrne proti severovzhodu, po severovzhodni 
meji parcele št. 530/1 do najvzhodnejšega oglišča par­
cele št. 530/2. Od tod pote-ku po vzhodni meji parcele 
št. 530/2 in 532/2 te-r preseka cesto št. 11/341 do izho­
dišča.

Navedene parcele kakor tudi vsa zemljišča na­
vedenega gradbenega okoliša leže v k. o. Paška vas.

Zemljišče, predvideno za zidavo stanovanjskih 
hiš delavcev in uslužbencev, omejuje meja, ki po­
teka:

Izhodišče je najsevernejše oglišče parcele štev. 
12/1. Od tu poteka po severozahodni meji parcel št. 
12/1, 11/1, seka lokalno pot ter poteka po severoza­
hodni meji parcele št. 40/2 do točke na meji, ki je 
oddaljena 20 m od ceste št. 11/341. Od tod poteka meja 
v krivi črti proti vzhodu, oddaljena od ceste št. 11/341 
20 m, do sečišča z vzhodnim ogliščem parcele št. 11/2. 
Nato poteka po vzhodni meji parcele št. 11/3 ter po 
jugovzhodni iu severovzhodu]' meji parcele št. 12/1 
do izhodiščne točke.

b) Drugi gradbeni okoliš.
Meja gradbenega okoliša je:
Izhodišče je najsevernejše oglišče parcele štev. 

551/1. Od tod poteku meja po severozahodni meji par­
cele št. 551/1, zavije proti jugu po jugozahodni meji 
parcele št. 551/1, prečka v ravni črti parcelo št. 550 
in 483, zavije proti vzhodu po severozahodni meji 
parcele št. 480 do njenega najsevernejšega oglišča. 
Od tukaj poteka meja po severovzhodni meji parcele 
št. 480 iu 463, se obrne proti severu po severozahodni 
meji parcele št. 461, nato se v loku usmeri proti 
jugovzhodu po severovzhodni meji parcele št. 461 do 
južnega oglišča parcele št. 570/4. Zalem poteka po 
jugovzhodni meji parcele št. 570/4 do lokalne poti, 
ki povezuje naselje Paška vas z naseljem Šmartno 
ob Paiki. Od tod poteka meja po tej lokalni poti 
proti severozahodu do izhodiščne točke.

Navedene parcele kakor tudi vsa zemljišča nave­
denega gradbenega okoliša leže v k. o. Paška vas.



S*. 44 — 12. XII. 1957 URADNI LIST LRS Stran 755

3. Topolšica

a) Prvi gradbeni okoliš.
Gradbeni okoliš obsega tele zemljiške pare. št. 

S75, 869, 877/1 in 868/2, vse k. o. Topolšica.
To zemljišče je predvideno za zidavo večstano­

vanjskih blokov za zdravilišče Topolšica.

b) Drugi gradbeni okoliš.
Meja gradbenega okoliša je:
Izhodišče je najzahodnejše oglišče parcele št. 815. 

Od tod poteka meja proti vzhodu po južni meji par-' 
cele št. 815 do južnega oglišča parcele št. 815. Nato 
se obrne meja v lahnem loku proti vzhodu, seka par­
cele št. 188/4 in 708, se nadaljuje po potoku do toč­
ke, ki je oddaljena pravokotno na okrajno cesto 
10 m. Od tod poteka meja nazaj proti zahodu po črti, 
oddaljeni 10 m od okrajne ceste Šoštanj—Topolšica, 
do vzhodne meje parcele št. 275. Za tem se obrne 
proti juigu, poteka po vzhodnih mejah parcel št. 273, 
818/2 in 819 do izhodiščne točke.

Navedene parcele kakor tudi vsa zemljišča naveo 
denega gradbenega okoliša leže v k. o. Topolšica.

Zemljišče v tem gradbenem okolišu je predvide­
no za zidavo eno in dvonadstropnih hiš delavcev in 
uslužbencev, predvsem pa za delavce in uslužbence 
zdravilišča Topolšica.

4. Šoštanj
Meja gradbenega okoliša je:
Prva izhodiščna točka je most preko Pečovnice 

okrajne ceste Šoštanj—Topolšica. Od tod poteka meja 
po vzhodni meji parcele št. 735/8 (tovarniška pot), 
nato se obrne proti jugovzhodu po črti, ki teče vzpo­
redno z železniško progo Celje—Dravograd, odda­
ljena od proge 60 m.

Od sečišča te črte s Cankarjevo cesto poteka po 
Cankarjevi cesti do vzhodnega oglišča parcele štev. 
569/1. Za tem poteka meja po vzhodni me ju parcel št. 
569/1 in 569/6, zavije proti vzhodu po severni meji 
parcele št. 571/1 do oglišča ter po eksploatacijski 
meji rudnika lignita Velenje do izhodiščne točke.

Drugo izhodišče je severno oglišče parcele štev. 
161/11. Od tod poteka meja po severozahodni meji 
parcele št. 161/11, prečka tovarniško pot ter se nada­
ljuje po severozahodni meji parcel št. 108 in 109 do 
rečice Pake. Od tod zavije po rečici Paki proti vzho­
du, obide upravno stavbo Tovarne usnja do tovarni­
škega zidu, jm> tovarniškem zidu do Primorske ceste. 
Nato poteka po Primorski cesti proti severozahodu 
do vzhodnega oglišča parcele št. 265/3. Za tem se 
meja obrne proti zahodu po južni strani parcel št. 
265/3 in 265/1 do Primorske ceste. Od tod poteka 
meja po vzhodni meji parcele št. 267/2. zavije po se­
verni meji parcele št. 455 proti vzhodu, se nato obrne 
po vzhodni meji parcele št. 455 proti jugu ter nato 
zavije po jugovzhodnih mejah parcel št. 456/2, 457/2, 
po severovzhodnih mejah parcele št. 458/1. 458, 459/1, 
460/2, 475/1, prečka lokalno pot, ki vodi na grad, po­
teka po severovzhodnih mejah parcele št. 478/2, 479/3, 
nato ostro zavije proti severu po zahodnih mejah 
parcele št. 542/2 in 545, zavije proti vzhodu po seve­
rovzhodnih mejah parcele št. 545 in 545/1 do južnega 
oglišča parcele št. 545/2. Od tod poteka jucja proti 
severu po vzhodnih mejah parcel št. 543/2,534/6. preč­
ka Aškerčevo cesto ter poteka dalje po vzhodnih me­

jah parcel št. 549/6, 549/5, prečka rečico Pako tet se 
po zahodni strani parcele št. 560/1 in severni strani 
parcele* št. 560/4 nadaljuje do ceste, ki povezuje že­
lezniško postajo s termoelektrarno. Zatem poteka 
meja proti severozahodu po cesti do križišča s Kaju­
hovo cesto. Od tod poteka po črti, oddaljem,i 30 m od 
železniške proge Celje—Dravograd, proti zahodu do 
druge izhodiščne točke.

Navedene parcele kakor tudi vsa zemljišča na­
vedenega okoliša leže v k. o. šoštaiu-

5. Pesje

Meja gradbenega okoliša je:
Izhodišče je najjužnejše oglišče parcele štev. 

1193/3. Od tukaj poteka meja po vzhodni strani mej 
parcel št. 1193/5, 1207/5, 1209/21, 1209/16, 1208/3 do 
sečišča s črto, ki poteka vzporedno z železniško pro­
go Celje—Dravograd, oddaljeno 50 m. Od tu naprej 
proti zahodu poteka meja po tej črti do sečišča par­
cele št. 240. Za tem se obrne proti severu po vzhodni 
meji parcele št. 240, do črte, oddaljene 30 m od že­
lezniške proge, ter vzporedno z njo. Od tod poteka 
meja po črti, oddaljeni 30 m od železniške proge do 
vzhodne meje parcele št. 1176/2. Od te točke poteka 
meja proti jugu po zahodni meji parcele št. 1184/6 do 
sečišča s črto, ki poteka 50 m od železniške proge ter 
vzporedno z njo. Za tem poteka po črti proti zahodu, 
oddaljeni 50m od železniške proge do sečišča z 
vzhodno mejo parcele št. 1467/9. Od tod se obrne 
proti jugu po vzhodni meji parcele št. 1167/9 do lo­
kalne poti št. 1523. Nato poteka meja proti vzhodu 
po lokalni poti št. 1523, preseka lokalno pot Pesje— 
Podkraj št. 15(24/1 ter se nadaljuje po lokalni poti 
št. 1525/1 do izhodiščne točke.

Navedene parcele kakor tudi vsa zemljišča nave­
denega okoliša leže v k. o. Velenje.

6. Velenje

a) Prvi gradbeni okoliš.
Meja gradbenega okoliša je:
Izhodišče je najzahodnejše oglišče parcele št. 457. 

Od tu poteka meja proti jugu po cesti, ki povezuje 
cesto št. 11/341 z jezerom, do najsevernejšega oglji- 
šča parcele št. 495/2. Od tu se obrne proti vzhodu pa­
ralelno s potjo št. 1512/2 ter oddaljena od nje 40 m, 
seka parcele št. 454/3, 431/1 do zahodnega oglišča 
parcele št. 429/5. Za tem potoka po južni meji parcele 
št. 429/5 ter v njenem podaljšku soka parcele številka 
427/1, 427/2, 438/4, 438/3 do zahodme meje parcele št. 
422/2. Nato se obrne proti jugu, po zahodnih mejah 
parcel št. 422/2, 422/1, seka v ravni liniji parcele št. 
422/3, 402/2, 322/1, 524, do sečišča s parcelo št. 326/1 
na zahodni meji. Od tu poteka po severozahodni meji 
parcele,št. 526/1 ter v njenem podaljšku v ravni črti 
meja pare. št. 330/1, seka cesto št. 7 pare. št. 331/1 in 
parcelo št. 333 do jugozahodne meje parcele št. 333. 
Od tukaj se meja obrne proti jugozahodu, poteka 20 
metrov po jugozahodni meji parcele št. 333 ter pre­
seka parcelo št. 333, do 11 a jz.a hodu e j š ega oglišča pare. 
št. 333. Od tukaj poteka meja po severovzhodni meji 
parcele št. 290/1, preseka v ravni črti parcele št. 287/2, 
287/t 286 do najjužnejšega oglišča parcele št. 288. od 
tod poteka po južni meji parcele št. 288 do severnega 
oglišča parcele št. 285/2. Od tod poteka meja v ravni 
črti, ki spaja to oglišče s severnim ogliščem parcele 
št. 590/6. Od tod se obrne proti jugu po zahodni meji



Strani 734 URADNI LIST LRS Št. 44 — 12. XII. 1957

parcele št. 590/6, 590/3 do severnega oglišča parcele 
št. 609, za tem se obrne proti jugovzhodu v ravni črti, 
ki povezuje severno oglišče parcele št. 609, seka pare. 
št. 608/2, 1491/1, do severovzhodnega oglišča parcele 
št. 1492. Od tod poteka meja po črti, ki spaja to og­
lišče z vzhodnim ogliščem parcele št. 1482/1, seka par­
cele št. 1488/1, 1487 in 1482/1, poteka po severovzhodni 
meji parcele št. 1482/2 ter seka v ravni črti parcele št. 
1592/1, 1443/1, 1440/1, 1438/1, do južmega oglišča pare. 
št. 1438/1. Od tod poteka meja po jugozahodnih me­
jah parcel št. 1437/1 in 1437/3, preseka parcele št. 
1436 ter se preko jugozahodnih mej parcel št. 1418, 
1417/2, 1414/2, 1412 nadaljuje do ceste 11/341. Od tod 
poteka meja po cesti št. 11/341 proti jugu, prečka že­
lezniško progo Celje — Dravograd, do jugovzhodnega 
oglišča parcele št. 1537. Od tu potoka meja po južni 
meji parcele št. 1337, 1551, zavije po severozahodini 
meji parcele št. 1517/1 v dolžini 6 m. Zatem v ravni 
črti do najsevernejšega oglišča parcele št. 1420/2, 
seka parceile št. 1417/1 im 1420/1. zavije proti jugo­
vzhodu, poteka po zahodnih mejah parcele št. 1420/2, 
1421 ter v ravni črti seka parcelo št. 1405/2, do točke, 
kjer seka severno mejo parcele št. 1405/1. Zatem se 
obrne meja proti vzhodu po delu severne meje pare. 
št. 1405/1, po severni meji parcele št. 1406, 1407/1 in 
del parcele št. 1407/6 v dolžini 70 m. Od tod se obrne 
proti jugu do južnega oglišča parcele št. 1326 im se­
ka parcele št. 1407/6, 1407/1, 1327/1. Od tod poteka po 
zahodni meji parcele št. 1325'/3; prečka rečico Pako, 
poteka po zahodni meji parcel številka 1320/1, 1318/1, 
1519/1 in 1317/1 do lokalne poti, ki povezuje Velenje 
s Pesjem.

Od tod --e meja obrne proti vzhodu ter poteka po 
severovzhodni meji parcel št. 1287/1, 1286/1 v dolžini 
30 m, se obme proti jugu, preseka parcelo št. 1268/1 
ter :potoka dalje po vzhodnih mejah parcel št. 1298/1, 
1294/2, 1294/1, se obrne proti vzhodu po severni meji 
parcel št. 1299/1, 1299/2, prečka cesto Velenje — Laze 
ter poteka po severni meji parcel št. 57/1. 57/2, 62/3, 
prečka lokalno pot, ki vodi na grad, se obrne proti 
severu ter potoka po tej poti do priključka na cesto 
Velenje — Celje, prečka to cesto, poteka po jugo- 
vzhodmi meji parcele št. 47 do ceste Velenje—Slovenj 
Gradec. Od tod poteka proti vzhodu po cesti Velenje 
— Slovenj Gradec do jugovzhodnega oglišča parcele 
št. 176/2. Od tod se obrne proti severu, poteka po 
vzhodnih mejah parcel št. 176/2, 177/2, 180/2, 182/2. 
185 in 182/4 do najsevernejšega oglišča parcele št. 
185. Od tukaj se obrne proti zahodu po severnih me­
jah parcel št. 185, 184/1, 184/2, lokalni poti št. 1502/1 
do regulirane Pake, po regulirani Paki do vzhodnega 
oglišča parcele št. 243/2. Od tod poteka po severni 
meji parcele št. 243/2 do točke, ki je oddaljena od 
ceste Velenje—Šoštanj št. 11/341 40 m. Od tod poteka 
meja proti severu v ravni črti proti severnemu ogli- 
šču parcele št. 252/2 do črte, ki poteka 15 m ofo že­
lezniški progi Celje—Dravograd in seka parcele št. 
245/3, 245/2, 245/4, 245/1, 247/1, 247/2, 249/1. ter 252/2. 
Od tod poteka meja preko železniške proge v smeri 
jugovzhodnega oglišča parcele št. 257 seka parcele št. 
1553, 252/1, 255, do črte, ki poteka 30 m severno od 
železniške proge Celje—Dravograd. Od te točke po'- 
teka meja proti vzhodu po črti, oddaljeni 30 m od 
železniške proge Celje—Dravograd, seka parcele št. 
255, 252/1, 253, 229, 230. 231, 232/1, 233, 234, 236, 211, 
214, 213, do vzhodne meje parcelne št. 213.

Zatem poteka meja proti severu po vzhodnih me­
jah parcele št. 213, 217/2, 218/2, 359/2, 359/3, 360, 370,

371, 377, 378/1, 378/2 , 378/3, 390, 38S/1, poteka po seve­
rovzhodnih mejah parcel št. 381, 383, 385/2, 413, proti 
severu, se po severovzhodni meji parcele št. 412 obrne 
proti jugu, nato po severni meji parcele št. 414 in 
415 obrne proti zahodu ter poteka po zahodni meji 
parcele št. 415 proti jugu v dolžini 80m. Od tu po­
teka v ravni črti proti zahodu do točke na severo­
vzhodni meji parcele št. 400, oddaljene od najvzhod­
nejšega oglišča 20 m, seka parcele št. 416, 417, 418, 
406 in 405. Od te točke poteka meja v ravni črti pre­
ko najsevernejšega oglišča parcele št. 405 do točke, 
kjer seka severovzhodno mejo parcele št. 419/1 seka 
parceli št. 405 in 419/1. Zatem se obrne proti severo­
zahodu po severovzhodni meji parcele št. 419/1, 439, 
450/2, 451/2, 452/3, 453/4, 183/1, 454/4, 434/3, 455/2, 
455/3 , 457/5 , 437/4, 436/1, 435/1, 434/8, 434/9 do ceste 
V el en je— Je ze rs ko.

Navedene parcele kakor tudi vsa zemljišča na­
vedenega gradbenega okoliša leže v k. o. Velenje.

Zemljišče v tem gradbenem' okolišu je predvideno 
za zidavo stanovanjskih blokov.

b) Drugi gradbeni okoliš.
Meja gradbenega okoliša je:
Izhodiščna točka je najjužnejše oglišče parcele 

št. 176/1. Orl tod poteka meja proti vzhodu po cesti 
11/341 proti Saleku v dolžini 200 m. Od tod poteka po 
črti pravokotno na cesto do točke na severni meji 
parcele št. 213/1, oddaljene od najzahodnejšega oglji- 
šča 25 m, seka parcele št. ISO, 177/1, 179, 178, 209 in 
213/1. Od tod se obrne proti zahodu po severni meji 
parcel št. 213/1, 165/2, 164, poteka po reki Paki po 
severnih mejah parcel št. 164, 165/1, 166 do zahod­
nega oglišča parcele št. 168. Od tod se obrne proti 
jugu po zahodnih mejah parcel št. 166, 170/1, 172, 
173/2, 174/2, 174/1, 176/1 do izhodiščne točke.

N a veri on e parcele kakor tudi vsa zemljišča nave­
denega gradbenega okoliša leže v k. o. Salek.

Zemljišče v tem gradbenem okolišu je predvideno 
za zidavo stanovanjskih blokov.

c) Tretji gradbeni okoliš.
Meja gradbenega okoliša je:
Izhodiščna točka je najsevernejše oglišče parcele 

št. 147. Öd tod poteka meja proti jugu po zahodni 
meji paVcele št. 147, poteka dalje po zahodni meji 
parcel št. 148/1, 148/2, 163/1, se obrne proti vzhodu po 
črti, oddaljeni od železniške proge Celje—Dravograd 
30 m tor vzporedno z njo do točke, kjer seka vzhodno 
mejo parcele št. 163/1. Oti tod se meja obrne proti 
severu po vzhodni meji parcel št. 163/1, 155, se obrne 
proti vzhodu do zahodnega oglišča parcele št. 153/2. 
Öd tod poteka v ravni črti do sečišča z južno mejo 
parcele št. 156, oddaljenem od najjužnejšega oglišča 
parcele št. 156 50 m, seka parcele št. 154, 156, se obrne 
proti vzhodu po južni meji parcele št. 156, v ravni 
črti do jugovzhodnega oglišča parcele št. 228 in seka 
parcele št. 163/3, 141/2. 156, 228 in 226. Od tod poteka 
proti severu po vzhodni meji parcel št. 228 se obrne 
proti zahodu po severni meji parcel št. 228. 157, 158, 
141/2, 35, 153/2, 163/1, se po vzhodni meji parcele št. 
151 obrne proti severu ter po severnih mejah parcel 
št. 151. 150 in 147 obrne proti zahodu do izhodiščne 
točko.

Navedene parcele kakor tudi vsa zemljišča na­
vedenega gradbenega okoliša leže v k. o. šalek.

Zemljišče v tem gradbenem okolišu je predvi­
deno za zidavo enodružinskih stanovanjskih hiš za



Št. 44 — 12. XII. 1057 URADNI LIST LRS Stran 735

delavce in uslužbence, razen predela, ki je ob želez­
niški progi, v širini 150 m.

7. Velenje — za gradom

Meja gradbenega okoliša je:
Izhodišče je severozahodno oglišče parcele št. 

77/4. Od tod poteka proti jingu po zahodni meji par­
cel št. 77/4 in 77/3 do ceste Velenje—Laze, poteka 
po njej do najzahodmejšeiga oglišča pa'reele št. 78/2. 
Od tu poteka proti vzhodu v ravni črti do jugo­
vzhodnega oglišča parcele številka 72 in seka parcele 
št. 78/2, 77/3, 78/6, 96, 75. Od te točke se v ravni črti 
nadaljuje do vzhodne meje parcele št. 71 ter po njej 
v dolžini 20m, se obrne proti zahodu, seka parcelo 
št. 71, poteka po severovzhodni meji parcele št. 69/1 
do poti, ki vodi na grad, poteka po poti v dolžini 110 
metrov, se obrite proti zahodu v ravni črti, preseka 
parcelo št. 96 ter poteka po severovzhodni meji par­
cele št. 76, se po zahodni meji parcele št. 76 nadal­
juje do točke, kjer črta, ki poteka iz severnega og­
lišča parcele št. 77/4, seka zahodno mejo parcele št. 
76. Od tod poteka proti zahodu po tej črti, seka par­
cele št. 96, 77/3, 77/5, 77/4 do severne meje parcele 
št. 77/4 ter po njej do izhodiščne točke.

Navedene parcele kakor tudi vsa zemljišča na­
vedenega gradbenega okoliša leže v k. o. Velenje.

Zemljišče v tem gradbenem okolišu je predvi­
deno samo za zidavo enodružinskih stanovanjskih hiš 
delavcev in uslužbencev.

* 8. Šalek

Meja gradbenega okoliša je:
Izhodiščna točka je najsevernejše oglišče parcele 

št. 243. Od tod poteka meja proti jugu po vzhodnih 
mejah parcel št. 243, 244, 221/1, 221/2, se obrne proti 
zahodu po rečici Paki do severnega oglišča parcele 
št. 214/2. Od tod poteka po zahodni meji parcele št. 
214/2, se obrne proti jugovzhodu po južna meji par­
cele št. 214/2 v dolžini 39 m. Od te točke poteka proti 
jugu v ravni črti do severozahodnega oglišča parcele 
št. 198 in seka parcele št. 214/3 in 200. Od tod poteka 
po zahodni meji parcele št. 198, se obrne proti vzho­
du, poteka po cesti 11/34) do južnega oglišča parcele 
št. 266/1. Od tu poteka meja proti severu po zahodnih 
mejah parcel št. 267/1. 267/2, 268, prečka lokalno pot 
ter se po zahodni meji parcel št. 275/1, 274, 274/4, 
prečkajoč parcelo št. 264/1, nadaljuje po severoza­
hodni meji parcele št. 281/3 do rečice Pake. Od tod 
se meja obrne proti zahodu ter poteka po rečici Paki 
do mosta ceste št. 11/341 Velenje — Slovenj Gradec, 
se obrne proti severu ter poteka po cesti 11/341 do 
najvzhodnejšega oglišča parcele št. 219/3. Od tod po­
teka po severovzhodni meji parcele št. 219/3. 246 in 
242/3 do izhodiščne točke.

Navedene parcele kakor tudi vsa zemljišča na­
vedenega okoliša leže v k. o. Šalak.

Zemljišče v tem gradbenem okolišu je predvideno 
za zidave kmečkih gospodarstev.

4. člen
Ožje lokacije v gradbenih okoliših določa grad­

beni organ občinskega ljudskega odbora.

5. člen
Zemljišča, ki leže izven gradbenega okoliša, se 

ne smejo uporabiti za gradbene namene, izjeme so 
določene z zakonom o uporabi zemljišč za gradbene 
namene.

6. člen
Grafični prikazi zazidljivosti zemljišč v posamez­

nih okoliših so sestavni del tega odloka. Grafične pri­
kaze vseh okolišev hranijo v po enem izvodu sekre­
tariat Izvršnega sveta LRS za urbanizem, stanovanj­
sko izgradnjo in komunalne zadeve, okrajni ljudski 
odbor Celje in občinski ljudski odbor Šoštanj.

7. člen
Z uveljavitvijo tega odloka preneha pravica, iz­

dajati dovoljenja po 9. členu zakona o uporabi zem­
ljišč za gradbene namene.

8. člen /
Ta odlok ne posega v arheološka, turistična in 

naravno zavarovana zemljišča in zemljišča, na kate­
rih stoje kulturni in zgodovinsko zavarovani objekti, 
ker jih bo kot zavarovana zemljišča posebej določil 
za urbanizem pristojni republiški upravni organ.

9. člen
Ta odlok velja takoj, objavi pa se v »Uradnem 

listu LRS« in v »Uradnem vestniku okraja Celje«.
Št. 01-6981/1-57
Celje, dne 29. decembra 1956.

Predsednik OLO:
Riko Jerman 1. s.

219.
Po 4. točki 64. člena zakona o okrajnih ljudskih 

odborih (Uradni List LRS, št. 19-89/52) v zvezi z 2. 
členom zakona o uporabi zmljišč v gradbene namene 
(Uradni list LRS, št. 13-46/56) je okrajni ljudski od­
bor Celje na predlog občinskega ljudskega odbora 
Žalec na seji okrajnega zbora in na seji zbora pro­
izvajalcev dne 29. decembra 1956 sprejel

ODLOK
o gradbenih okoliših v občini Žalec

1. člen
V občini Žalec se smejo uporabljati v gradbene 

namene samo zemljišča, ki so škrbine v jedrih na­
selij in zemljišča v določenih gradbenih okoliših tehle 
krajev:

Žalec, Prebold, Latkova vas, Griže, Šempeter, 
Petrovče, Braslovče, Gotovlje, Parižlje, Sešče, Ločica, 
Levec, Vrbje in Polzela.

2. člen
Meje gradbenih okolišev za zgoraj navedene kra­

je potekajo takole:



Stran 736 URADNI LIST LRS št. 44 — 12. XII. 195-7

I. Žalec
Meje zazidalnega otkoliša potekajo severno ob re­

publiški cesti 1/10 do parcele št. 1319/1, nato pravo­
kotno proti jugu do ceste ob savinjski železnici, nato 
po tej cesti do pare. št. 852 do jedra naselja. Dalje 
je zazidljiv tudi severni del naselja »Benetkec poleg 
hmeljarskega inštituta. Gostota v tem zazidalnem 
okolišu mora znašati 120 prebivalcev na 1 ha.

2. Prebold
V Preboldu spadajo v zazidalni okoliš zemljiške 

pairc. št. 58V2, 572/4, 316/3, 306/1, 318/2, 320, 329/1, 
331/2 del 233/2, 234, 251 in 260 v k. o. Sv. Pavel. Po­
vprečna gostota mora znašati 95 prebivalcev na 1 ha.

3. Latkova vas
Parcele v Hrastju in parcele med cesto in jedrom 

vasi ter zemljiške parcele na južnem delu vasi. Go­
stota znaša 83 prebivalcev na 1 ha.

4. Griže
Zazidljiv je zaokrožen kompleks v jugozahodnem 

delu Griž, kjer je že zgrajen del rudniške kolonije 
na pare. št. 2044 od 1 do 12 ter pare. št. 1056, 2052, 
2046, 2047, 2048, 2059 in 2060, k. o. Žabuikovica. Gostota 
mora znašati 130 prebivalcev na 1 ha.

5. Šempeter
Zazidalni okoliš se predvidi na bivši Volfovi 

njivi pare. št. 406, deljeno od 1 do 25 dalje, pare. št. 
411. 410, 409, 412, 408/1, 407, 424/8, 425, 703, 702, 700, 
698/1 k. o. Sv. Peter. Povprečna gostota mora znašati 
90 prebivalcev na 1 ha.

6. Petrovče
Zazidljiv je severni del zemljišča na bivši Jelov- 

škovi njivi pare. št. 373, deljeno od 1 do 8, 374/del, 
dalje 380/2, 383/2. 382-/2, 384/4, 384/2, k.'o. Petrovče. 
Povprečna gostota mora znašati 92 prebivalcev na 
1 ha.

7. Braslovče
Zazidljive so zemljiške parcele 591, 594, 551, 551/5, 

551/4 in 551/3 k. o. Braslovče.

8. Gotovlje
Zazidljive so zemljiške pare. št. v k. o. Gotovlje: 

457/26, 453/16 in 460/20.

9. Parižlje
Zazidljive so zemljiške pare. št. v k. o. Sp. Gor­

če: 538/30, 538/115, 538/72 in 533/75, 538/138, 538/139, 
538/170.

10. Sešče
Zazidljive so zemljiške pare. v k. o. Sv. Lov- 

,enc: 958, 961, 970, 1103, 1114, 117/2 in 1118/8.

II. Levec
Zazidljive so zemljiške parcele v k. o. Levec: 

93/1—4, 97-/11, 97/10, 97/9.
12. Vrbje
Zazidljive so zemljiške parcele v k. o. Žalec: 

1829/20, 1823/21, 1813/22, 1823/27, 25, 26 in 28.

13. Ločica
Zazidljive so parcele v k. o. Polzela: 218, 221, 217, 

216, 221/del, 222/del in 223/del.

14. Polzela
Zazidljiv je del zemljišča ob železnici, dalje zem­

ljiške parcele št. 924, 929/99, 929/92, 929/95, 929/145, 
929/144, 1125/1, dalje kompleks ob tovarni nogavic 
Polzela, ki bo zazidljiv na podlagi 3. člena odloka o 
gradbenih okoliših občinskega ljudskega odbora 
Žalec.

3. čle n
Kot posebni gradbeni okoliš se določi severo­

vzhodni del zazidalnega okoliša Polzela, ki se sme 
uporabiti v gradbene namene s pogojem, da se za ta 
del okoliša urede in upoštevajo urbanistične osnove.

4. člen
Meja zazidalnih okolišev in drugih zazidalnih 

površin (jeder naselij in rezervatov) so pregledno 
grafično prikazane v posebnih mapnih kopijah situa­
cijskih načrtov, ki so sestavni del tega odloka.

5. člen
Za potrjevanje ožjih lokacij je pristojen oddelek 

za gospodarstvo občinskega ljudskega odbora Žalec.

6. člen
Zemljišča izven gradbenih okolišev in jeder na­

selij se ne smejo uporabljati za gradbene namene, 
izjeme so določene z zakonom o uporabi zemljišč za 
gradbene namene (Uradni list LRS, št. 13/56).

7. čle:
Z uveljavitvijo tega odloka preneha pravica, iz­

dajati dovoljenja po 9. členu zakona o uporabi zem­
ljišč za gradbene namene.

8. člen
Ta odlok začne veljati takoj, ko ga sprejme 

okrajni ljudski odbor Celje in se objavi v »Uradnem 
vestniku okraja Celje« in v »Uradnem listu LRS«.

St. 01-443/1-57
Celje, dne 29. decembra 1956.

Predsednik OLO:
Riko Jerman 1. r.

220.

Po 40. in 41. členu uredbe o trgovanju ter o tr­
govskih podjetjih in trgovinah (Uradni list FLRJ. št. 
37-430/55) in 26. člena statuta okraja Celje je okrajni 
ljudski odbor Celje na seji okrajnega zbora in na 
seji zbora proizvajalcev dne 8. julija 1957 sprejel

• ODLOK
o načelih za pravila trgovin s pavšalnim obračunom

1
1. člen

Za gospodarstvo pristojni sveti občinskih ljudskih 
odborov v okraju Celje morajo pri sestavljanju pra­



St. 44 — 12. XII. 1957 cJRADNI LIST I.RS Stiraa 13?

vil za trgovine s pavšaJnim obračunoju upoštevati 
uredbo o trgovaojiu ter o trgovskih podjetjih iu trgo­
vinah, 104. j,n 105. člen uredbe o delitvi oejotnega do­
hodka gospodarski h organizacij in načela, obsežena 
v tem. odloku.

2. čle«i
Pavšallrajo se kuh.ko trgovine z živili, ki nimajo 

pogojev za redni obračun (nimajo delovnih mest: 
poslovodje, blagajnika, knjigovodje in prodajalca).

V skladu z 39. členom uredbe o trgovanju ter o 
trgovskih podjetjih in trgovinah lahko za gospodar­
stvo pristojni svet občinskega ljudskega odbora do­
voli trgovinam z živili, da prodajajo tudi določene 
vrste industrijskega blaga.

3. člen
Za gospodarstvo pristojni svet občinskega ljud­

skega odbora določi trgovini s pavšalnim obračunom 
odstotek od ustvarjenega dohodka za investicijski 
sklad, ki ga sme trgovina uporabljati le s Soglasjem 
občinskega sveta.

4. člen
Glede prispevka za socialno zavarovanje je dano 

delavcem trgovine s pavšalnim obračunom na voljo, 
ali plačujejo polno zavarovanje ali pa pavšalni pri­
spevek.

5. člen
Posamezni delavci ali vsi delavci lahko odpovedo 

vodstvo trgovine s pavšalnim obračunom v roku, ki 
ne sme biti krajši od 3 mesecev. Isti rok velja tudi, 
če odpove občinski ljudski odbor. Ob kršitvi pravil 
ali drugih predpisov sme občinski ljudski odbor od­
povedati vodstvo trgovine tudi v krajšem roku.

6. člen
Občinski ljudski odbor postavi poslovodjo trgo­

vine s pavšalnim obračunom v soglasju z delavci, ki 
so prevzeli trgovino v upravljanje. '

Občinski ljudski odbor lahko odstavi poslovodjo, 
če se ta ne drži predpisov ali 'ravna v nasprotju z 
njimi.

7. člen
Za gospodarstvo pristojni svet občinskega ljud­

skega odboru določi v pravilih, ali se plače delavcev 
s pavšalnim obračunom določajo po tarifnem pravil­
niku, ki ga mora potrdili pristojna komisija za plače 
in sindikalna organizacija, ali pa se plače določijo 
po snovnih proporcih, po katerih se ugotavlja višina 
prejemkov za posamezno delovno mesto.

Delavcem ni zajamčen minimum plač.

8. člen
S pravili se določi delitev celotnega dohodka tr­

govine s pavšalnim obračunom, ki mora obvezno ob­
segati tele elemente:

1. materialni stroški,
2. amortizacija po zveznih predpisih,
3. obresti za obratna sredstva,
4. prispevek za kadre,
5. članarina zbornici,
6. nadomestilo plač za prvih 7 dni.
7. prispevek za rezervni sklad,
8. prispevek za investicijski sklad,

9. pavšal,
10. ostanek dohodka za plače delavcev in zn 

nagrade vajencem.

9. člen
Trgovina s pavšalnim obračunom mora voditi 

blagajniško knjigo, knjigo nabave in prodaje, knjigo 
upnikov iu dolžnikov in spisek inventarja.

10. člen
Delavci trgovine s pavšalnim obračunom morajo 

dati zavarovanje za obratna sredstva in kritje obvez­
nosti do družbene skupnosti, če višina obratnih sred­
stev presega znesek 100.000 din.

Zavarovanje se lahko da v gotovini, po tretji 
osebi, z zastavo premičnin iu nepremičnin.

Zavarovanje se mora dati do višine obratnih 
sredstev.

11. člen
Za gospodarstvo pristojni sveti občinskih ljud­

skih odborov smejo izjemoma zaradi tržnih potreb 
ali pa zaradi poizkusa predati trgovine, ki trgujejo 
s sadjem in zelenjavo ali pa jih na novo ustanoviti 
tudi po tehle načelih:

1. trgovina se lahko preda v upravljanje samo 
enemu delavcu;

2. delavec, ki prevzame trgovino, plača samo 
pavšalni davek in pavšalni prispevek za socialno za­
varovanje, ostanek dohodka po kritju stroškov mu 
ostane kot plača;

3. delavec skrbi za potrebna osnovna in obratna 
sredstva sam;

4. delavcu se določi prodajni prostor na tržnici 
in drugih prometnih točkah in izda dovoljenje za 
prodajanje na raznih prireditvah;

5. delavec mora voditi samo blagajniško knjigo 
in knjigo nabave in prodaje.

12. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

vestniku okraja Celje«, objavi pa se tudi v »Urad­
nem listu LRS«.

St. 01-9322/1-5?
Celje, dne 8. julija 1957.

Predsednik OLO:
Riko Jerman 1. r.

221.
Na podlagi 1. odstavka 16. člena zakona o okraj­

nih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) 
je okrajni ljudski odbor Kranj na seji okrajnega 
zbora in na seja zbora proizvajalcev dne 30. oktobra 
sprejel

ODLOK
o spremembi odloka o družbenem planu okraja 

Kranj za leto 195?

1. člen
V odloku o spremembah in dopolnitvah odloka o 

družbenem planu okraja Kranj z.a leto 1957 (Uradni 
vestnik okraja Kranj, št. 9-180/57) se razdelitev sred­
stev okrajnega investicijskega sklada, ki je zajeta



Stran 738 URADNI LIST LRS St. 44 — 12. XII. 1957

v II. razttelikiu točke a) 6. poglavja drugega dela 
družbenega (plaina okraja Kranj za leto 1957 spremeni 
an dopolnil tako, da se besedilo in zneski pri posamez­
nih točkah glasijo:

odstotek znesek
1. za poravnavo obveznosti OLO 

Kranj iz leta 1955 občinam 
Kranj, Tržič in Škofja Loka

2. za anuitete okrajnemu gozdne­
mu skladu od posojil iz prejš­
njih let

3. za udeležbo pri posojilih iz 
drugih skladov, za garancijske 
zneske in za lastne prispevke 
ter za razširitve in rekonstruk­
cije v industrija

4. za rekonstrukcije grafične in­
dustrije

7% 26,825.000

8,8% 34,000.000

25,9% 100.000.000

2,9% 11,000.000
5. prispevek proračunu za pospe­

ševanje turizma
6. za cestni promet in turizem
7. za podjetja predelovalne indu­

strije in trgovine
8. za odplačilo obveznosti OLG 

Kranj iz leta 1955 Zvezi voj­
nih invalidov, Ljubljana

9. za gostinstvo

3,1% 12,000.000
15,3% 51,000.000

50 % 115,791.000

2 %' 7,800.000
7 % 27,500.000

1O0 % 385,916.000

2. člen
Ta odlok velja od 1. januarja 1957. Odlok se ob­

javi v »Uradnem vestniku okraja Kranj< Ln v »Urad­
nem listu LRS«.

%

St. l'l-47/26-57
Kranj, dne 30. oktobra 1957. ^

Predsednik OLO: 
Miran Koš melj 1. r.

222.

Na podlagi 5. točke 64. člena zakona o okrajnih 
ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52), 40. 
in 41. člena uredbe o trgovanju in o trgovskih pod­
jetjih in trgovinah (Uradni List 1LRJ, št. 37-430/55) in
2. točke 26. člena statuta okraja Trbovlje je okrajni 
ljudski odbor Trbovlje na seji okrajnega zbora in na 
seji zbora proizvajalcev dne 28. avgusta 1957 sprejel

ODLOL

o določitvi načel, po katerih se predpišejo pravila 
trgovine s pavšalnim obračunom

1. člen
Pavšalni obračun družbenih dajatev se lahko 

▼pelje v tistih trgovinah z živili, ki nimajo razvite 
notranje organizacije, v katerih ni delitve dela niti 
po glavnih delovnih mestih im v katerih ni pogojev,

da se vpelje redni obračun (trgovine s pavšalnim 
obračunom).

Svet za gospodarstvo občinskega ljudskega odbo­
ra lahko dovoli trgovini s pavšalnim obračunom, da 
prodaja tudi industrijsko blago določenih vrst.

Vodstvo trgovine s pavšalnim obračunom izroči 
svet za gospodarstvo občinskega ljudskega odbora 
delavcem tako, da podpišejo pravila.

2. člen
Družbena osnovna sredstva prevzamejo delavci 

trgovine s pavšalnim obračunom na podlagi primo­
predajnega zapisnika; zapisnik podpišejo vsa pre­
vzemniki.

3. člen
Delavci morajo prevzeta družbena osnovna sred­

stva varovati, redno vzdrževan in z njim’ skrbno go­
spodariti kot dober gospodar. Delavci so nerazdelno 
odgovorni'! družbi za celotno vrednost prevzetih druž­
benih osnovnih sredstev.

Trgovina s pavšalnim obračunom oziroma delavci 
morajo družbena osnovna sredstva zavarovati proti 
požaru in vlomu. Zavarovalna premija gre v breme 
režije trgovine s pavšalnim obračunom.

4. člen
Od prevzetih družbenih osnovnih sredstev pla­

čuje trgovina s pavšalnim obračunom predpisano 
amortizacijo.

Redno tekoče vzdrževanje in manjša popravila 
družbenih osnovnih sredstev gtedo v breme režije 
trgovine s pavšalnim obračunom, nadomestitev, ob­
nova in investicijsko vzdrževanje pa v breme amor­
tizacijskega sklada, kot to določajo vsakokratni pred­
pisi.

5. člen
Trgovina s pavšalnim obračunom vodi posebno 

inventurno knjigo za prevzeta družbena osnovna 
sredstva in sredstva, ki so bila nabavljena.

6. člen
Ce prevzeta družbena osnovna sredstva ne zado­

stujejo za redno poslovanje trgovine s pavšalnim ob­
računom, smejo delavci z dovoljenjem sveta za go­
spodarstvo občinskega ljudskega odbora začasno upo­
rabljati oziroma vzeti v najem tudi osnovna sred­
stva, ki niso družbena last, dokler svet za gospodar­
stvo občinskega ljudskega odbora ne odredi, da se 
taka osnovna sredstva drugače nadomestijo.

Odškodnina za uporabo in vzdrževanje ter nado­
mestitev in obnovo takih osnovnih sredstev gre v 
breme režije trgovine s pavšalnim obračunom. Taka 
osnovna sredstva mora trgovina s pavšalnim 'obraču­
nom voditi ločeno od drugih osnovnih sredstev, k( so 
družbena last.

7. člen
Najemno pogodbo za poslovne prostore sklenejo 

delavci oziroma trgovina s pavšalnim obračunofti po 
veljavnih predpisih z upravo stanovanjske skupnosti 
oziroma lastnikom poslopja, v katerem so ti poslovni 
prostori.

8. člen
Trgovine s pavšalnim obračunom plačujejo druž­

beni skupnosti pavšalni znesek. Viš.nn pavšalnega 
zneska se določi s pogodbo, ki jo skleneta svet za \



St. 44 — 12. XII. »57 URADNI LIST LRS Stran 739

gospodarstvo v imenu Olxai.nekega ljudskega odil>ora 
in trgovina.

9. člen
Pavšalni znesek oksega obveznosti do družbenega 

investicijskega sklada, stalne prispevke družbene 
skupnosti, prometni davek in proračunski prispevek.

10. člen
Pavšalni prispevek in druge dajatve plačuje tr­

govina s pavšalnim obračunom v enakith mesečnih 
obrokih, če niso s posebnimi predpisi določeni dru­
gačni roki zapadilosti.

11. člen
Trgovina s pavšalnim obračunom ima tele sklade:
1. amortizacijski sklad,
2. rezervni sklad,
3. sklad za samostojno razpolaganje.

12. člen
V amortizacijski sklad, rezervni sklad in sklad 

za samostojno razpolaganje se stekajo poleg rednih 
prispevkov tudi prispevki, ki jih določijo delavci 
sami.

13. člen
Osnova za plačevanje prispevka za socialno za­

varovanje je znesek, ki ga član kolektiva prejme iz 
dohodkov trgovine za posamezni mesec, oziroma 
predpisani pavšalni prispevek.

14. člen
Prispevek za kadre plačuje trgovina s pavšalnim 

obračunom, kot to določajo vsakokratni predpisi.

15. člen
Po izpolnitvi obveznosti do družbene skupnosti, 

obveznosti iz socialnega zavarovanja» skladov in 
drugih dajatev razpolagajo delavca z ostalimi čistimi 
dohodki trgovine s pavšalnim obračunom in jih de­
lijo po medsebojnem sporazumu.

Za delitev čistih dohodkov po prejšnjem odstav­
ku sprejmejo delavci pravilnik — tarifni pravilnik. 
K pravilniku lahko dajejo svoje pripombe prizadeti 
delavci trgovine s pavšalnim obračunom in upravni 
organ, pristojen za gospodarstvo občinskega ljudskega 
odbora. O pripombah pa odloča posebna komisija, ki 
jo imenuje svet za gospodarstvo občinskega ljudske­
ga odbora.

Ih. člen
Delavci, ki prevzamejo vodstvo trgovine z nad 

3,000.000 din letnega prometu, morajo dati zavarova­
nje za poravnavo obveznosti trgovine do družbene 
skupnosti, za vrnitev kreditov ter za odškodnine in 
kazni. Svet za gospodarstvo občinskega ljudskega 
odbora sme tudi v drugih primerih postavili pogoj, 
da dajo delavci zavarovanje.

17. člen
Zavarovanje se da v obliki položitve gotovine, 

menice, zastave premičnin ali nepremičnin in po­
dobno. Višino zavarovanja določi svet za gospodar­

stvo občinskega ljudskega odboru v sorazmerju z vi­
šino obratnih sredstev, ki so potrebna za poslovanje 
trgovine s pavšalnim obračunom. Svet za gospodar­
stvo občinskega ljudskega odbora ne more zahtevati 
višjega zavarovanja, kot znašajo obratna sredstva 
trgovine in zneski, potrebni za plačilo posameznik 
obrokov pavšalnih družbenih obvez trgovine ter na­
jemnin zu poslovne prostore.

Zavarovanje lahko dajo za delavce tudi druge 
osebe.

Sredstva, dana kot zavarovanje, se uporabijo za 
primere, naštete v 42. členu uredbe o trgovanju ter 
o trgovskih podjetjih in trgovinah.

18. člen
Trgovina s pavšalnim obračunom vodi knjigo­

vodstvo [h> načelih enostavnega (enojnega) knjigo­
vodstva.

19. člen

Trgovina s pavšalnim obračunom mora imeti pri 
Narodni banki ali Komunalni bunki Trbovlje svoj 
tekoči račun.

20. člen
Za spore, ki nastanejo med delavci v trgovini s 

pavšaliniim obračunom, je pristojno sodišče.

21. člen
Svet za gospodarstvo občinskega ljudskega od­

boru lainko posameznemu delavcu ali poslovodji od­
pove nadaljnje vodstvo trgovine s pavšalnim obraču­
nom z enomesečnim odpovednim' rokom, če se pri 
svojem delu ne ravna po pravilih trgovine ali drugih 
predpisih, ki veljajo za trgovanje.

Posamezni delavec ali poslovodja lahko odpove 
nadaljnje vodstvo trgovine s pavšalnim obračunom 
z enomesečnim odpovednim rokom. Svet za gospo­
darstvo občinskega ljudskega odbora mora odpoved 
sprejeti, če je trgovina izpolnila vse obveznosti do 
družbene skupnosti, zapadle do konca odpovednega 
roka.

Odpoved po 1. in 2. odstavku se poda s prvim 
v mesecu.

22. člen
Svet za gospodarstvo občinskega ljudskega od­

bora lahko odpove vsem delavcem nadaljnje vodstvo 
trgovine s pavšalni,m obračunom, če ne izpolnjujejo 
obveznosti, ki jih določajo pravila trgovine ali če se 
ne ravnajo po predpisih, ki veljajo za trgovanje. Za 
odpoved velja trimesečni odpovedni rok.

Ob hudih kršitvah pravil trgovine s pavšalnim 
obračunom, predpisov, ki urejajo trg, in trgovske mo­
rale lahko svet za gospodarstvo občinskega ljudske­
ga odbora odpove delavcu nadaljnje vodstvo trgo­
vine z enomesečnim odpovednim rokom. Take hude 
kršitve morajo biti v pravilih trgovine s pavšalnim 
obračunom posebej naštete in opisane.

Delavci trgovine s pavšalnim obračunom lahko 
kolektivno odpovejo nadaljnje vodstvo trgovine s 
pavšalnim obračunom s trimesečnim odpovednim ro­
kom.

Svet za gospodarstvo občinskega ljudskega od­
bora mora odpoved sprejeti, če je trgovina s pavšal­
nim obračunom izpolnila vse obveznosti do družbene 
skupnosti, ki zapadejo tlo konca odpovednega roka.



Stran 74*0 URADNI LIST LRS Št 44 — 12. XII. IVK

V vseh primerih se poda odpoved s prvim v 
mesecu.

23. člen
Poslovodjo trgovine s pavšalnim obračunom izvo­

lijo delava! izmed sebe. Izvolitev morajo v 15 dneh 
sporočiti svetu z« gospodarstvo občinskega ljudskega 
odbora. Svet za gospodarstvo občinskega ljudskega 
odbora lahko izvolitev poslovodje odkloni. V tein pri­
meru morajo delavci voliti novega poslovodjo. Ce 
svet za gospodarstvo občinskega ljudskega odbora v 
encim mesecu po priglasitvi izvolitve poslovodje ne 
odkloni, velja, da je diail svojo privolitev k izvolitvi 
poslovodje.

24. člen
Posamezni delavec lahko vstopi v trgovino in 

prevzame vodstvo trgovine s pavšalnim obračunom 
na predlog drugih delavcev Je s privoli.tijo sveta za 
gospodarstvo občinskega ljudskega odbora in, če pod­
piše izjavo, da sprejme pravilu trgovine s pavšalnim 
obračunom.

25. člen

Vodstvo trgovine s pavšalnim obračunom se od­
daja delavcem po razpisu, ki mora biti objavljen v 
»Uradnem vestniku okraja Trbovlje«.

26. člen
Svet za gospodarstvo občinskega ljudskega od­

bora predpiše pravila za trgovino s, pavšalnim obra­

čunom po ustreznih predpisih uredbe p trgovanju ter 
o trgovskih podjetjih La trgovinah in po načelih tega 
odloka.

27. člen

Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 
vestniku okraja Trbovlje«.

št. 01/1-5706/2 '

Trbovlje, dne 28. avgusta 1957.

Predsedn i k OLO:
Martin Gosak L r.

POPRAVEK
V zakonu o komasaciji kmetijski h zemljišč (Ur. 

list LRS, št. 43 z dne 5. XIL 1957) se je vrinila tiskov­
na napaka im se mora drugi <wls4avek 5. člana pra­
vilno glasiti:

»V komasacij-siki sklad se ne vključijo:
1. zemljišča, ki so po odlokih ljudskih odborov 

določena za zazidalna zemljišča,
2. hiše, dvorišča in vrtovi okrog hiš,
3. gozdovi.«

Uredništvo

Opozorilo naročnikom!
Naročnikom sporočamo, da ostane naročnina za »Uradni list LRS« v letu 1958 

neizpremenjena. Celoletna naročnina bo znašala torej

QOO din
in se plača vsa vnaprej Zaradi olajšanja poslovanja, določitve naklade im potrebnega 
kontingentu roto-pupirju prosimo vse naročnike, da naročnino za leto 1958 čimprej 
obnovijo, na položnici pa natančno in razločno navedejo število izvodov ter naslov, 
na katerega naj se list pošilja. Naslovi naj bodo natančno navedeni, posebno pri ti­
stih naročnikih, ki so v minulem letu svoj naslov kakorkoli spremenili. V tem pri­
meru naj poleg novega navedejo tudi stari naslov. Kdor naroči več izvodov in za več 
naslovljencev, naj tudi naslove teh natančno navede, da ne bo pozneje nepotrebnih 
reklamacij.

Naročnino je treba vplačati najpozneje do 15. januar ja 1958. Po tem roku bomo 
primorani ustaviti pošiljanje lista vsem, ki naročnine ne bodo pravočasno obnovili.

Položnice smo priložili št. 44!
»Uradni list LRS« 

Ljubljana, Erjavčeva 15u 
postni predal 336

izdaja Časopisno založnJAKo podjetje »Uradni ust LRS* - Direktor in odgovorni urednik: Ivo Lapajne - Tisk» tiskarna 
•Toneta Tomälöa«. val v Ljubljani — Naročnina: letno 900 din — Posamezna Številka do 8 strani 10 din. vsake nadaljnje 
4 strani 5 din ve6 — Reklamacije se upoštevajo le mesec dni po izidu posamezne Številke - Uredništvo Id uprava: 
Ljubljana. Erjavčeva 15a. poStnl predal 338 — Telefon direktor m« knjigovodstvo: 20-701. uredništvo tn uprava? 23-579 -

Čekovni račun? 50-KB-5-2-399


